—

ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12 -гет 8-(49620)-6-36-32; т/ф 8-(49620)-3-33-29,доб.223
e-mail: taldom-ravon « rnail.ru ИНН 5078001721

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
Московской области «Развитие институтов
гражданского общества, повышение
эффективности местного самоуправления
и реализации молодежной политики» на
2020-2024 годы

от ЮКЮТ™ОГО "0№ Российской Федерации, Федеральным законом

Российской Федерации», Уставом “
№кТ5^5Х^ТВ:аЮСТИ“ИИ Р“С"ЙСК0Й ФИК,МЦИИ П° облаотИРот24 12НО20О18гВ
28R04.250°2326№635

средств», 10.00.2022 № 848 «О перераспределении денежных

постановляю:

тражданског

=:*kZ^
подпрограммы ! «Развитие системы ,a°™
н^ГредТкции: М0СК°ВСК0И °6лаСТИ- Сотдание «осиной современной медиасреды», излоиГв

. . 1L Паспорт пР°гРаммы «Развитие институтов гражданского общества повышение
соглас™иложе™т0 СаМ°уПравления и Реализации молодежной политики» на 2020-2024гг

1.2. подпрограммы «Развитие системы информирования населения о деятельности ™
cZZ\;Z"ePZH2M М°СК0ВСК0Й °6ЛаСТИ- С”дание ДОС1УПНОЙ -Р-енной медиасреды»,

13 Перечень меР°приятий подпрограммы «Развитие системы информирования населения п
деятельности органов местного самоуправления Московской области создание “
современной медиасреды» согласно приложению 3, , д тупнои

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановтение
фициальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
областиСЕкЕЦЗайцеву.аЛЬНИКа УПраВЛеНМ ДеЛамИ . , городского округа Московской

на

Глава Талдомского городского округа
Московской области

004382

нои

Ю.В.Крупенин

люте -1; инф. отд

отдел
s/ Общим

Исп. Иванов М.И. т. 8(496)333-19 доб.116

Разослано, в дело -1; в общий отдел -1; Марусевой Е.В. -1-

rnail.ru

Утверждено
постановлением главы

Талдомского городского округа
Московской области

от

Муниципальная программа
«Развитие институтов гражданского общества,

повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»

Приложение 1.

Координатор муниципальной
программы___________
Муниципальный заказчик
муниципальной программы
Цели муниципальной программы

Перечень подпрограмм

-------------------------- 1 .Паспорт муниципальной программы (подпрограммы):__________
Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Московской области- В.Е.Зайцева----------------

Управление делами администрации Талдомского городского округа " " ~--------------

открытас™ и прозрачное™ деятельности органов государственной власти Московской облаете и-----
органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области и создание условий для
осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправлен^/гХ
образовании Московской области, укрепления межнационального и межконфессиональногоХа™ «
Ze™ouXH3« “с7°Р°ние Р““'''™х, патриотичных и социально ответственных граждан, способных к
успешной социализации и эффективной самореализации
Подпрограмма 1 "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления
Московской области, создание доступной современной медиасреды". самоуправления
Подпрограмма 2 "Мир и согласие. Новые возможности".
Подпрограмма 3 "Эффективное местное самоуправление Московской области".
Подпрограмма 4 "Молодежь Подмосковья".

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
Средства бюджета Московской
области________________
Средства федерального бюджета

Подпрограмма 5 "Обеспечивающая подпрограмма" ______
__________ Расходы (тыс. рублей)

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
13 393,45

17 338,00

9 693,45

3 081,00
17 357,65

0
30 132,10

3 700,00 0 0 0

Средства бюджета городского
округа_____________
Внебюджетные средства
Всего, в том числе по годам:

95 846,16

б~
126 577,61

______4 152,00
23 308,69

б
31 160,69

3 540,00
21 389,82

0
24 929,82

3 242,00
16 870,00

0
20 112,00

3 323,00
16 920,00

" 0

20 243,00

Приложение №1[
к подпрограмме " Развитие системы информирования населения

о деятельности органов местного самоуправления Московской области,
создание доступной современной медиасреды"

Паспорт подпрограммы 1
«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной

современной медиасреды».

Координатор муниципальной
подпрограммы

Заместитель главы администрации - начальник управления делами администрации Талдомского городского округа В
Е. Зайцева________________

Муниципальный заказчик
муниципальной подпрограммы

Администрация 1алдомского городского округа Московской области

Цели муниципальной
подпрограммы

Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов государственной власти Московской области и
органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области и создание условий для
осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления муниципальных
образований Московской области, укрепления межнационального и межконфессионального мира и согласия,
воспитания гармоничных, всесторонне развитых, патриотичных и социально ответственных граждан, способных к
успешной социализации и эффективной самореализации

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления
Московской области, создание доступной современной медиаспеды".

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской
области

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00Средства бюджета городского
округа

45 673,27 7 499,76 11 343,69 9 589,82 8 620,00 8 620,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00Всего, в том числе по годам: 45 673,27___ 7 499,76 11 343,69 9 589,82 8 620.00 8 620,00

Приложение
к подпрограмме Развитие системы информирования населения

о деятельности органов местного самоуправления Московской области,
создание доступной современной медиас^еды "

5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1

_ «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной

-------------- —--------- —- ------------ :  современной медиаспетты»

№ п/п

Г~

Мероприятия
подпрограммы

2

Сроки
испол
нения
мероп
рияти

й
3

Источники
финансирования

4

Всего
(тыс. руб.)

6
40 041,18

Объем финансирования по годам
________ (тыс. руб.) Ответственны

й
за выполнение
мероприятия
программы

Результаты
выполнения
мероприятий
программы

2020 год

7
7 499,76

2021 год

8
7 225,70

2022 гох 2023 год 2024 год

1. Основное мероприятие 01
«Информирование населения
об основных событиях
социально-экономического
развития и общественно-
политической жизни»

Итого
9

8 675,72
10

8 320,00
11

8 320,00
12

Начальник
информацион
ного отдела

13

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

40 041,18 7 499,76 7 225,69 8 675,72 8 320,00 8 320,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.01
Информирование населения
об основных событиях
социально-экономического
эазвития, общественно-
политической жизни,
освещение деятельности в
печатных СМИ

Итого 15 202,48 2659,39 2720,09 3 269,00 3 277,00 3 277,00 Начальник
информацион
ного отдела

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

15 202,48 2659,39 2720,09 3 269,00 3 277,00 3 277,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.02
Информирование населения

Итого 0,00 0,00 ЩОО 3,00 0,00 ЩОО Начальник
■шформационсредства бюджета 3,00 3,00 3,00 3,00 [ 3,00 3,00

1
об основных событиях
социально-экономического
развития, общественно-
политической жизни,
освещение деятельности
путем изготовления и
распространения (вещания)
радиопрограммы

Г "
Московской области

—
ного отдела

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.03
Информирование населения
об основных событиях
социально-экономического
развития, общественно-
политической жизни,
освещение деятельности
путем изготовления и
распространения (вещания)
телепередач

Итого 21 499,91 4 362,91 3 920,40 4 516,60 4 350,00 4 350,00

Начальник
информацион
ного отдела

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

21 499,91 4 362,91 3 920,40 4 516,60 4 350,00 4 350,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.04
Информирование населения
об основных событиях
социально-экономического
развития, общественно-
политической жизни,
освещение деятельности в
электронных СМИ,
распространяемых в сети
Интернет (сетевых
изданиях). Создание и
ведение информационных
ресурсов и баз данных
муниципального
образования

Итого 486,00 0,00 0,00 300,00 93,00 93,00

Главный
эксперт
информацион
ного отдела

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

486,00 0,00 0,00 300,00 93,00 93,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероипиятие 01.05 К >■
)

<5

О 0 00 Л ЛЛ
1 ) 00 0 00 Л ЛЛ

U^W—~----------
Л ЛЛV,W ------- —-----------------

Информирование населения
путем изготовления и
распространения

Средства бюджета
Московской облает!

0,00
I

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

полиграфической продукция
о социально значимых
вопросах в деятельности
органов местного
самоуправления
муниципального
образования, формирование
положительного образа
муниципального
образования как социально
ориентированного,
комфортного для жизни и
ведения
предпринимательской
деятельности

Средства бюджета
муниципального
образования

1п_ПП - ?- ПОП ~ f----- п пп ~ ?-- 0,00 0,00 п пп

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.06
Осуществление
взаимодействия органов
местного самоуправления с
печатными СМИ в области
подписки, доставки и
распространения тиражей
печатных изданий

Итого 2 852,79 477,46 585,21 590,12 600,00 600,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

2 862,67 477,46 585,21 590,12 600,00 600,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

■

Мероприятие 01.07
’асходы на обеспечение
деятельности (оказание
/слуг) муниципальных
/чреждений в сфере
информационной политики

I
т

1того 0,00 0,00 0,00 о’оо ОД) ОД)
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета
муниципального
образования

3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

Внебюджетные (
1СТОЧНИКИ

),00 (),00 (),00 (),00 3,00 ),00

I
7

Г..........
Основное мероприятие 02
Разработка новых
эффективных и
высокотехнологичных
(интерактивных)
информационных проектов,
повышающих степень
интереса населения и
бизнеса к проблематике
Московской области по
социально значимым темам,
в СМИ, на интернет-
ресурсах, в социальных
сетях и блогосфере

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 02.01
Информирование населения
муниципального
образования о деятельности
органов местного
самоуправления
муниципального
образования Московской
области посредством
социальных сетей.

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 02.02
Организация мониторинга
СМИ, блогосферы,
проведение медиа­
исследований аудитории
СМИ на территории
муниципального
образования

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Основное мероприятие 07
Организация создания и
эксплуатации сети объектов

Итого___________
Средства бюджета
Московской области

5 632.09
0,00

0.00

0,00
„.4.117,95
0,00

914Д0
0,00

зоопн

0,00
300,00
0,00

наружной рекламы Средства бюджета
муниципального
образования

5 632,09 0,00 4 117,99 914,10 300,00 300,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 07.01
Приведение в соответствие
количества и фактического
расположения рекламных
конструкций на территории
муниципального
образования согласованной
Правительством Московской
области схеме размещения
рекламных конструкций

Итого 68,00 0,00 68,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

68,00 0,00 68,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 07.02
Проведение мероприятий, к
которым обеспечено
праздничное/тематическое
оформление территории
муниципального
образования в соответствии с
постановлением
Правительства Московской
области от 21.05.2014 №
363/16 «Об утверждении
Методических рекомендаций
по размещению и
эксплуатации элементов
праздничного, тематического
и праздничного светового
оформления на территории
Московской области»

Итого 5 564,09 0,00 4 049,99 914,10 300,00 300,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

5 564,09 0,00 4 049,99 914,10 300,00 300,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

<

Мероприятие 07.03
Информирование населения
)б основных событиях

1
(
1

1того 100 (),00 Х00 (ш Х00 (W
Средства бюджета
Московской области

),00 с1,00 ),00 ), 00 ),00 с1,00

1 —--------———L--------------------------- --------

социально-экономического
развития и общественно-
политической жизни
посредством размещения
социальной рекламы на
объектах наружной рекламы
и информации

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 07.04
Осуществление мониторинга
задолженности за установку
и эксплуатацию рекламных
конструкций и реализация
мер по её взысканию

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по программе «Развитие системы
информирования населения о
деятельности органов местного
самоуправления Московской области»

Итого 45 673,27 7 499,76 11 343,69 9 589,82 8 620,00 8 620,00
Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 45 673,27 7 499,76 11 343,69 9 589,82 8620,00 8 620,00
Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0